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27 stycznia Książę i Wielki Mistrz Zakonu Maltańskiego Fra’ John Timothy Dunlap złożył wizytę Prezydentowi
Miasta Krakowa.

Wizyta była okazją do złożenia podziękowań władzom Krakowa za dotychczasową współpracę.
Prezydent Aleksander Miszalski otrzymał medal z okazji 100-lecia Związku Polskich Kawalerów
Maltańskich oraz okolicznościowy dyplom.

Wielkiemu Mistrzowi towarzyszył także Niels Carl Alexander Lorjin - Ambasador Zakonu Maltańskiego
w Polsce, Fabiana Giovannoni - Szefowa Gabinetu Wielkiego Mistrza, Jacek Tarnowski – Prezydent
Związku Polskich Kawalerów Maltańskich, Krzysztof Moczurad – Szef Konfraterni Małopolskiej Związku
Polskich Kawalerów Maltańskich oraz Adam Zając - członek Konfraterni Małopolskiej. W spotkaniu – na
prośbę gości – uczestniczył także Szczęsny Filipiak, który również otrzymał takie specjalne
podziękowania za współpracę.

Była to już druga wizyta Wielkiego Mistrza w Krakowie: pierwsza miała miejsce w marcu 2024 roku z
okazji odsłonięcia tablicy pamiątkowej w Maltańskim Centrum Pomocy Niepełnosprawnym Dzieciom i
ich Rodzinom przy ul. Kasztanowej 4a. Świadczenie takiej pomocy jest bowiem główną misją
Suwerennego Rycerskiego Zakonu Szpitalników Św. Jana Jerozolimskiego, zwanego w skrócie
Rodyjskim i Maltańskim, a powszechnie nazywanego Zakonem Maltańskim. Jest to jeden z
najstarszych zakonów katolickich i najstarszy zakon rycerski. To także suwerenny podmiot prawa
międzynarodowego, który utrzymuje dwustronne stosunki dyplomatyczne z 112 państwami, oficjalne
stosunki z kolejnymi 6 państwami oraz kontakty na szczeblu ambasadorskim z Unią Europejską.
Zakon Maltański jest neutralny i apolityczny. Zgodnie ze swą dewizą: Tuitio fidei et obsequium
pauperum (z łac. Obrona wiary oraz służba ubogim), prowadzi działalność charytatywną w
kilkudziesięciu krajach, wszędzie tam gdzie potrzebna jest pomoc. Prowadzi szpitale, centra
medyczne, ambulatoria, domy pomocy dla osób starszych i z niepełnosprawnościami, a także hospicja
dla nieuleczalnie chorych.

Prezydent Miszalski podziękował za wszystkie działania Zakonu Maltańskiego, które w Krakowie
szczególnie skierowane były na pomoc uchodźcom z Ukrainy, podkreślając, że takie bezinteresowne
zaangażowanie – bo Zakon działa w 97% w ramach wolontariatu – zasługuje na wielki szacunek.
Zapewnił także, o dalszej otwartości na współpracę z Zakonem w realizacji jej misji.

Fra’ John Dunlap - Książę i 81. Wielki Mistrz Suwerennego Rycerskiego Zakonu Maltańskiego wybrany
w maju 2023 roku w Rzymie, 68-letni Kanadyjczyk, pierwszy Profes z zagranicy, który został wybrany
na zwierzchnika Zakonu Maltańskiego, będzie sprawował urząd przez 10 lat, tj.  do 2033 roku.


